ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 014/GV/CR/2021 Nova Mamoré, 20 de outubro de 2022.

A sua Senhoria
ZENILTON PINTO DA SILVA
MD -  Secretário de Obras, Serviços Públicos, Transporte e Trânsito - SEMOTRAN
N E S T A

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do

presente expediente solicitar de Vossa Excelência que providencie a Limpeza da

Pista de Caminhada, localizada na via urbana deste município.

Solicitamos que, se realize a limpeza com roçagem dos matos e

arbustos que se encontram com altura elevada o que dificulta o passeio dos pedestres

naquela localidade, bem como a retirada do lixo acumulado seja devido a eventos

naturais (vento), ou, por mãos humanas.

O acúmulo de mato e lixo na Pista de Caminhada tem provocado

o aumento de mosquitos e moscas, que provocam diversas doenças na população

que ali frequenta, além de tornar a cidade suja e com mal cheiro.

Na certeza de ser atendido com o pedido em epígrafe, reitero

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br // www. camara@novamamore.ro.leg.br

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br